
 
 
 

 
 
 

 
SETTORE 2 - ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

          COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N°.  35 Registro del Servizio 
 
 

N°. 362 Registro Generale 
del 04-12-2014 

 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE  
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 04-12-2014, nel proprio ufficio: 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Premesso: 

- Che il Servizio Finanziario di questo Ente, vista la carenza di organico e considerata la portata dei 

nuovi adempimenti  normativi che entreranno in vigore nell’anno 2015, ha necessità di avvalersi di 

un supporto tecnico-formativo; 

Considerato che sin dall’anno 2005 questo Ente si è avvalso della comprovata professionalità del dott. 
Antonio Patera; 
Che, pertanto, per l’anno 2015, si ritiene utile e necessario affidare incarico per le attività di che trattasi;  
Visto il decreto di nomina 3/2014; 
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Di conferire, per l’anno 2015, al dott. Antonio Patera incarico professionale per le attività formative 
necessarie al Servizio Finanziario di questo Ente, 
Dare atto che l’importo annuale al lordo di ogni ritenuta, pari ad € 12.000,00, verrà previsto nel bilancio di 
previsione 2015. 
Che ai sensi dell’art.4 della L. 241/1990 il responsabile del procedimento e dell’istruttoria è il responsabile 
del Settore Economico-Finanziario. 
Che ai sensi dell’art.147bis del D.Lgs 267/2000 il controllo di regolarità amministrativa e contabile, nella fase 
preventiva,  viene espresso dai responsabili dei settore e servizi, attraverso l’apposizione del parere di 
regolarità tecnica e contabile, con la quale si attesta la correttezza della procedura amministrativa; 
 
 
 

 
        



N.  362  Registro generale – N. 35  Registro del servizio  del 04-12-2014- Settore  2 - ECONOMICO FINANZIARIO 
Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. DE PASCALI Stefano 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
NOTE:  FAVOREVOLE   
 
Neviano, 04-12-2014 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            F.to Dott. DE PASCALI Stefano 
 

 
COPIA CONFORME 

 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Neviano, li 04-12-2014 
 
   Il Responsabile del Servizio 
    Dott. DE PASCALI Stefano 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data          04-12-2014          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Neviano,  
 
 

Il Messo Comunale                Il Responsabile del Servizio 
___________________________         F.to Dott. DE PASCALI Stefano 
 
 

 


